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MEDEL OCH MÅL.
Av missionär Gust. Karlsson.

Missionen har haft frikyrkofolkets första kärlek 
och bäres alltjämt av dess varmaste och heligaste 
hänförelse. Stora summor offras med glädje 
på förvaltningen av missionens heliga arv. Vid 
den offerväg, som hemförsamlingen måst gå för 
att ge missionen dess nuvarande omfattning, har 
hon som ersättning skördat välsignelsens oskatt­
bara frukter. Missionen är hemförsamlingens 
fröjd och ärekrona.

Och den måste förbli så. Ännu har ej mis­
sionen hunnit så långt, att den kan lämnas åt 
sig själv. Den behöver ännu troget stöd för 
att kunna leva. Och för att leva ett normalt 
liv behöver den utvecklas. Skulle t. ex. missions- 
intresset och missionsoffren i hemlandet minska 
och därmed också arbetskrafterna och möjlighe­
terna till ett planmässigt arbete på missionsfäl- 
tet, så hade man anledning befara, att missionen 
tillfogades en skada, som ej lätt kunde repa­
reras.

Men fastän missionen sålunda är hemförsam­
lingens skötebarn och församlingen känner sina 
modersplikter vara heliga, har hon dock rätt att 
vänta, att en normal utveckling skall rycka den 
dag närmare, då missionen kan undvara moder­
församlingens vård.

Missionens mål kan ur viss synpunkt sägas 
vara att bilda kristna församlingar eller, om 
man så vill, en kristen kyrka på missionsfältet. 
Och man har det önskemålet, att denna kyrka 
så snart som möjligt själv skall kunna överta 
såväl ledareansvaret som det ekonomiska under­
hållet av sin verksamhet. Denna önskan hysa 
ock många inom de hedningkristna församling­
arna, och i denna riktning arbetas det även.

Vända vi våra blickar till Kina, landet med 
de vida gränserna och de rika möjligheterna, 
så skola vi finna, att missionen där har stora 
och betydelsefulla uppgifter sig förelagda. 
Trots all rådande okunnighet har Kina ett kun­
skapstörstande folk. Vid sidan av det politiska 
virrvarret ha de senare åren präglats av ett in­
tellektuellt uppvaknande. Ävenså har man, sär­
skilt inom de studerandes kretsar, gripits av en 
obetvinglig lust att sätta allt under debatt. Den 
bestående samhällsordningen såväl som religio­

nen bli föremål för kritisk undersökning. Auk- 
toritetstron är satt på avskrivning. De stora 
samhällsproblemen ställas under diskussion, och 
man frågar efter vägar och medel till ett lyck­
ligt samhälle.

Det kan måhända invändas, att det i huvud­
sak är de bildade klasserna, som beröras av de 
nya tanke- och idéströmningarna och att dessa 
sålunda måste vara ganska begränsade. Härtill 
må endast påpekas, att vad som i dag rör sig 
i de bildades och intellektuellt ledandes hjärnor, 
det är en annan dag folkets egendom. Detta 
möjliggöres bl. a. därigenom, att en litteratur 
på folkspråket håller på att växa fram. Då tal­
språket blir dominerande hjälpmedel även vid 
litterär framställning, kommer hela folket att 
kastas in i den andliga frigörelsekampen.

Att även frågan om religionen måste komma 
under omprövning är tydligt. Behöver männi­
skan en religion ? Att människan ej kan vara 
lycklig utan religion, har man nog på känn. 
Men vilken religion? Det är här kristendomen 
måste rycka in för att ge svaret. Ty vi äro 
nog djärva att förklara, att kristendomen är 
den enda makt, som kan omdana Kina och in­
föra rättfärdiga grundsatser i den enskildes liv 
såväl som i samhällslivet. Men att kristendo­
men har att inför de nya strömningarna bestå 
Ctt eldsprov är givet. Kan den bevisa sig vara 
den världsomskapande makt, den ger sig ut för 
att vara?

Mycket beror härvid på hur kristendomen fö­
res fram, huru de evangeliska sanningarna re­
presenteras. För att kristendomen så fort och 
säkert som möjligt skall tränga in bland folket 
Och där bli en makt i liv och samhälle, måste 
missionen i möjligaste mån ta hänsyn till givna, 
förhållanden.

De trenne huvudlinjer, efter vilka vår mis­
sion arbetar, äro församlingsverksamhet, skol- 
och läkaremission. Det är således på dessa vä­
gar, vi söka arbeta oss fram till det mål, som 
ovan skisserats. Att de två sist nämnda arbets­
grenarna i och för sig äro av oerhörd betydelse, 
säger sig självt. Men som konsekvens av vad 
ovan sagts måste de ur missionssynpunkt anses.
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äga sitt fulla berättigande endast i den mån 
de tjäna att göra kristendomen till en levande 
makt och sålunda var på sitt sätt lämna den 
egentliga församlingsverksamheten sin tribut. 
Att de på detta område ha en stor uppgift att 
fylla säger oss erfarenheten.

Men för att enligt denna plan nå målet träda 
vissa krav i förgrunden. Det förnämsta av des­
sa är behovet av personligheter. Församlingen 
behöver utbildade evangelister och pastorer, 
skolan behöver lärare med tillräcklig teoretisk 
bildning samt pedagogisk träning, sjukhuset 
behöver skickliga läkare. Och ju bättre kvalifi­
cerade män, missionen har på de olika posterna, 
desto större äro utsikterna till framgång. Att 
missionärerna ännu så länge ha en stor uppgift 
att fylla inom dessa områden erkännes av de 
sakkunniga. Men för att nå målet måste mis­
sionärerna arbeta på att göra sig överflödiga 
på missionsfältet. Allt tydligare framhålles det 
i våra dagar, att missionärens främsta uppgift 
är att bland de kinesiska kristna utvälja de 
bästa och åt dessa ge en god och med hänsyn 
till deras blivande uppgift så väl lämpad ut­
bildning som möjligt. Kraven på såväl predi­
kanten som läraren växa med varje år. Härmed 
är antytt, vilken oerhörd betydelse predikant­
skolan och lärareseminariet har. Dessa anstal­
ter bli hjärtat i verksamheten. Den bildning 
och den andliga och moraliska fostran, som här 
ges, kommer att återspegla sig i församlingarna 
och skolorna. En god allmän- och specialbild­
ning höra jämte gudsfruktan och naturlig be­
gåvning till de främsta förutsättningarna för 
framgång såväl när det gäller predikanten som 
läraren. Ledare, som själva gripits av kristen­
domens suveräna makt och som genom sin per­
sonlighet kunna vinna församlingens odelade 
förtroende, är vad församlingen behöver. Ge­
nom dem kommer helt visst hänförelsens eld att 
sprida sig till församlingsmedlemmarnas hjär­
tan. Härav följer, att offersinne och ansvars­
känsla växa sig starka. Så vinnes ock omsider 
större andlig mognad, och vi närma oss målet: 
en självstyrande, självunderhållande och själv- 
utbredande församling.

Med längtan se vi fram mot den dag, då detta 
mål är uppnått. Under tiden må vi alltfort 
förena våra krafter, våra böner och offer samt

Tron är icke var mans.
Av J. Mellberg.

En iakttagelse aposteln Paulus gjort i den 
del av världen, där han levde och verkade, var 
den, att icke alla omfattat tron. Så säger han 
i 2 Tess. 3: 2, att tron icke var var mans. Där­
med är ju indirekt sagt, först att det fanns 
tro, och sedan, att en och annan, men icke alla 
i den tiden omfattat den. I tessalonikernas 
församling fanns denna tro men dock icke hos 
alla i staden Tessalonika. Den staden var lik 
andra i så mening, att folket därinom levde 
utan Gud och utan hopp och tro. F rån den ska­
ran var det dock en hop, som avskiljt sig för 
Gud och levde ett kristligt liv, där kärleken 
överflödade hos var och en, och de goda krist­
liga dygderna växte fram.

Från tidens början synes det ha varit så, att 
det, som av den ene omfattats med glädje och 
tacksamhet, har av en annan blivit förkastat, 
och trons män hava alltid varit i minoriteten. 
Abel, Enok, Noa och Abraham voro alla starka 
i tron, och genom dem är uppenbart, vad tron 
åstadkom i den förkristna tiden. Om Abel he­
ter det, att han åt Gud frambar ett större offer 
än Kain, om Enok att han hade sin umgängel- 
se med Gud och att Gud tog honom bort; om 
Noa få vi veta, att han på Guds befallning och 
i tro timrade sin ark — som ju blev honom 
och hans hus till frälsning — och om Abraham 
heter det, att han lydde befallningen att gå ut 
från sin släkt och sitt fädernesland och i tron 
gick han mot det land, Gud skulle giva honom 
och hans efterkommande till besittning.

Samtidigt med dessa troshjältar levde andra, 
som ej kände till denna tro. Och som förhål­
landena voro då, och såsom de voro i aposteln 
Pauli tid, sådana äro de ännu. Tron är icke 
var mans.

Kanske utmärker sig dock just denna tid 
framför en gången däri, att trons folk vuxit 

av hjärtat tacka Gud, som gett oss den stora 
kallelsen att vara delaktiga i hans världsomfat­
tande frälsningsverk.

Macheng, Kina, i januari 1925.
Gust. Karlsson.
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ut till en icke liten skara och att verket som 
det utför för Herrens sannings utbredande i 
världen tagit större proportioner, än vad fallet 
fordom varit. Såsom mångt och mycket i vårt 
land under våra fäders tid utmärkte sig genom 
naiv enkelhet, så var det ock med tron. Man 
hade i stort sett en kunskapstro; det var allt. 
Denna hade givetvis sitt stora värde för karak- 
tärsdaningen av vårt folk, men den var ej 
stark nog att driva ut arbetare på Herrens 
åkertegar eller sätta själar i brand för Gud.

Vi leva i en lycklig tid, trots det myckna av 
vrånghet och lögn, som uppenbarar sig även 
ibland nutidens folk. Tron växer sig starkare 
i de enskilda själarna och är vad den fordom 
var, då dess luttring och prövning ej myc­
ket sattes i fråga. Man läste sin trosbekännelse 
och hade samma uppfattning som alla de andra, 
men nådens och frälsningens under i själens 
djup var rätt okänt. Nu är det så, att tusen 
sinom tusen kunna säga med aposteln Paulus: 
Jag vet på vem jag tror.

Om det är en sanning, att tron icke är var 
mans, d. v. s., att icke var och en omfattat den, 
så är det dock så, att den lean bli var mans. 
Här äro inga yttre förutsättningar eller om­
ständigheter i fråga om rang och lärdom nöd­
vändiga ; blott på det inre i människan beror 
det. I samma mån som trons underbara verk­
lighet får rum i ett folk, går det framåt — and­
ligt och kulturellt — men slocknar trons lam­
por, gå nationerna sin undergång till mötes. 
Rättfärdighet upphöjer ett folk säger en vis 
man. Ja, detta gäller i stort om hela släktet ; och 
i fråga om den enskilde är det också så.

Rättfärdigheten och den sanna tron stå all­
tid tillsammans. Så har det varit i det gång­
na ; och ända fram till tidsålderns afton kom­
mer det att så förbliva.

Brevlåda.
»Kongovän» i Trelleborg och »En missions- 

vän», Borås, få senare genom brevlådan vänta­
de upplysningar.

Botdagen.
Gal. 5:6, 13—15.

Här är, kan man säga, tillståndet i världen 
beskrivet : människorna antingen tjäna varandra 
genom kärleken eller också bitas de inbördes och 
äta på varandra.

Världen är alltså, vad vi själva äro, vad vi 
göra den till.

Vi hava sett, huru det är, då människobarnen 
bitas inbördes, då medlemmar i en familj, då 
kapital och arbete, nationer och folk äta på var­
andra. De många olyckliga hemmen, den het­
siga klasskampen, krigen mellan folken — vil­
ka vittnesbörd, blodiga vittnesbörd hava vi icke 
häri om huru det blir, när den djävulska lusten 
att bitas inbördes får makt bland människor!

Och vad mera och sorgligare är : också kristna 
trosbröder kunna falla för frestelsen att äta på 
varandra. Så var förhållandet bland galater- 
na. I stället för att fördraga varandra i kärlek 
visa vi varandra tänderna understundom och 
båda upp till strid, där vi skulle söka friden och 
varandras bästa. Och anledning till sådan kamp 
saknas icke för ett köttsligt sinne. Det finnes 
mycken brist och ofullkomlighet även i de tro­
endes krets. Men där sådant sinne får regera, 
bliva vi uppätna av varandra.

Men det finnes en annan väg. Till ett annat, 
ett fridfullt samliv äro vi kallade : vi skola tjäna 
varandra. Och det ligger något särskilt stort och 
upphöjt kristligt i apostelns framställning: vi 
äro kallade till frihet, just för att vi av fri vilja 
skola göra oss själva till varandras tjänare. Här 
är det icke slavar, som under vinande piskor 
måste bära oket; det är frigjorda män, som av 
fri vilja söka att överträffa varandra i inbördes 
hedersbevisning.

Huru är nu detta möjligt?
Det är möjligt och sker på grund av och ge­

nom kärleken. Om frihet är, som man brukar 
säga, det största ting, är kärleken det största i 
denna frihet. En kristen är icke blott fri; han 
skall ock vara kärleksfull. Annars är han ingen, 
kristen. Saknas kärleken, är friheten till skada. 
Ty då tjäna vi icke varandra utan bitas inbör­
des. Och det var detta, som vi icke skulle göra.

Vari har då denna kärlek sin grund?
I tron. Icke i en formalistisk eller död tro 

utan i en sann och levande tro på Kristus, den 
tro, som just är verksam genom kärleken. Så 
hänger det då allt därpå, att vi hava denna tro, 
hänger därpå att vi hava Guds kärlek utgjuten 
i våra hjärtan. J. H.
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Från redaktion och 
expedition.

W estlind och fru W estlind hem under den stun­
dande sommaren.

Var egen mission. || I början av april anträda 
missionär V. E. Vikterlöf och fru Stina Vik- 
terlöf i Kongo samt deras lille son sin resa 
till hemlandet. Deras lille son, som är född i 
Kongo, är frisk och kry. Vikterlöf uttrycker 
i brev hem hit deras glädje att få komma hem. 
Känslan av ensamhet och ofta påkommande 
oro för Guds verk därute kunna ock vara tryc­
kande nog. Och han säger lite lekande, att han 
»inte sett så mycket som en telefonstolpe på 
3 1/2 års tid.»

—- Dr G. Palmær i Kongo meddelar i brev 
hit, att han då just avslutat den medicinska 
rapporten — en diger lunta — till staten för 
fjolåret. Över 15,000sjuka hade under året 
behandlats vid våra stationer och våra polikli­
niker hade haft över 70,000 mottagningar. För 
sömnsjuka hade undersökts 23,000 personer. 
Blott vid Kibunzi hade nära 800 sjuka husbär- 
gcrats. De infödda hade bidragit till sin sjuk­
vård med nära 33,000 frcs och staten hade för 
samma ändamål skänkt vår mission 21,200 frcs. 
För detta år har staten redan skänkt 12,000 
frcs. D :r och fru Palmær och deras lille son 
avresa på försommaren till hemlandet för vila.

— Missionär Josef Ekstam vid Kingoyi låter 
oss i brev veta, att katolikernas framfart även 
inom hans missionsdistrikt giver anledning till 
mycken oro, omringad som denna vår station 
är av ej mindre än tre katolska stationer. Trots 
detta och andra svårigheter går dock Guds verk 
framåt. Församlingen vid Kingoyi har under 
det förra året ökat med 394 personer och be­
står nu av 2,432 medlemmar. Dopkandidater­
nas antal, som nu är 1,034, kommer därtill. De 
infödda själva hava för missionen insamlat 
6,048:30 frcs.

Under sommarens lopp avreser missionärs­
paret J. Ekstam till hemlandet för vila.

— Missionär E. A. Fridlund vid Kolo i 
Franska Kongo meddelar bl. a. att många in­
tagits i församlingen där under förra året och 
att församlingen varit skonad från tråkigheter. 
Så hade till exempel endast en medlem behövt 
uteslutas. Ett tjugutal nya byar ha öppnats 
för oss under året. Missionär Fridlund, som nu 
på fjärde året är i Kongo och som tidvis är 
klen, väntas hem i sommar.

— Missionär P. A. Westlind i Brazzaville 
meddelar i brev, att han ute på en karavanresa 
blev biten av fästingar, vilket åsamkade honom 
en häftig fästingsfeber, som trots omsorgsfull 
behandling varade i fem dygn. Då brevet 
skrevs, var han, ehuru svag, dock uppe. Om det 
går som det är bestämt, väntas missionär P. A.

Svensk Missionstidskrift. || Häft. 1 och 2 (dubbel­
häfte) av denna värdefulla tidskrift hava ut- 
kommit. Det innehaller : Den kristna missionens 
väsen, av N. Söderblom; Vad missionen har 
skänkt teologien, av Edv. Rodhe ; Vad missionen 
kräver av teologien, av Hj. Danell; Återblick på 
svenska kyrkans missions utveckling, av Gun­
nar Brundin ; Inblickar i vår zulumission, av 
R. Eriksson ; Kristendomens genombrott i Indi­
en, av Paul Sandegren; Vår svenska kyrkas kal- 
lelse i Kina, av Ruth Nathorst; Kristlig bildning 
på missionsfältet, av J. H. Oldham ; Från världs- 
missionsfältet, av A. Kolmodin ; Från det sven­
ska missionsarbetet, av Hj. Stenberg; Missions­
litteratur.

Den värdefulla tidskriften rekommenderas 
till envar för missionen intresserad. Dess pris 
för år är 5 kronor.

Från andra länder. || K. F. U. M. håller årets 
nationalkonferens i Kristinehamn den 5—9 näst­
kommande augusti.

— Svenska Frälsningsarmén kan i år fira 
tjuguårsjubileum. Dess första kår bildades näm­
ligen i Sundsvall den 8 mars 1905.

— Under fjolårets två senaste månader in­
vandrade 2,600 judar till Palestina.

— Vid Kalkutta universitet är det nu be­
stämt, att en viss bekantskap med bibeln skall 
vara obligatorisk för studenterna. Som bevis 
på att man icke låter sig nöja blott med en yt­
lig kunskap, nämnas t. ex. tvenne uppgifter: 
»Giv med klara ord en framställning av hän- 
delfeerna vid Jesu död och grunden till förföl­
jelsen mot honom», och: »Giv en allmän fram­
ställning av grundtankarna i Pauli undervis­
ning». En kandidat hade med anledning här­
av lånat ett Nya testamente av en missionär. 
Då han lämnade tillbaka det, sade han, att 
han hade läst igenom det helt och hållet och 
hade kommit till den övertygelsen, att Jesus 
måste vara mer än en människa.

Boerfolkets mission. || Boerkyrkan firade i slu­
tet av förra året sitt 100-årsjubileum. Rörande 
omfattningen av dess mission meddelas bland 
annat att den bedriver mission i södra Rhodesia, 
där den har 9 stationer, 47 vita missionsarbetare, 
1,116 döpta och över 4,000 dopkandidater. I 
skolorna där undervisas över 20,000 elever. I 
norra Rhodesia har boerkyrkan likaså 9 statio­
ner och över 5,000 kristna. I Nyassaland har 
den över 8,000 döpta och i skolorna 38,000 lär­
jungar. Da bibeln utkom på Chinyanja-språket 
såldes på kort tid 15,000 ex. Hela medlemsan­
talet i boerkyrkan utgör över 600,000.
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Vår äldste kinesiske 
pastor.

Av missionär Josua Sommarström.

Ofullkomliga människor äro vi alla, men då 
det gäller dem, som bära det kristna namnet, sy­
nes man ha rätt att begära ett visst mätt av rätt­
färdighet och dygd. Se vi på våra församlings­
medlemmar härute, ge de oss i detta stycke myc­
ken anledning till missmod. Huru fröjdas vi 
icke då över dem, som tagit Kristi efterföljelse 
på allvar. Sådana kristna kineser äro kanske 
flera, än man är benägen att tro. Oavsett var 
de finnas och vilka de äro, torde vi icke göra 
någon orätt, om vi här utvälja en man, som på 
ett särskilt sätt gör skäl för det kristna namnet. 
Det är Shih Tsi-kai, vår först avskilde pastor.

Pastor Shih (namnet betyder sten) är ännu 
blott en 54 års man, men det är i sanning ett 
under, att han alls lever och därtill är i stånd 
att utföra ett så pass ansträngande arbete som 
han gör. I många år har hans hälsa varit vack­
lande på grund av svårartad tuberkulos. Så be­
rättas det, att pastor Shih redan så långt tillbaka 
som 1907, då lektor Waldenström befann sig i 
Kina för att inspektera vårt arbete, låg så sjuk, 
att knappast något hopp fanns om hans veder­
fående. De aderton år, som gått sedan dess, ha 
för pastor Shih varit mycket prövande. Gång 
efter annan har han stått vid dödens portar, men 
det har behagat Herren att lika ofta bevisa sin 
outgrundliga nåd och återskänka sin tjänare åt 
den församling, som så väl behöver hans beprö­
vade kraft. Genom dessa erfarenheter har givet­
vis pastor Shih allt djupare rotats i Kristus. Det 
är ej för mycket sagt om honom, att han ger in­
tryck av att vara en verkligt helgad kristen per­
sonlighet, och som sådan ett föredöme för alla.

En man i pastor Shihs ställning och med 
hans inflytande i den kristna församlingen på 
vårt fält är värd att bli känd för missionsvän­
nerna där hemma. Jag har redan talat något 
om hans kristliga karaktär. Men pastor Shih 
är icke blott en ovanlig kristen, han är också en 
högt begåvad man. Under alla dessa år, som 
han tjänat missionen, har han otaliga gånger vi­
sat prov på en klokhet och fyndighet, som ofta 
förvånat oss. När man ser honom, frestas man 
verkligen icke att överskatta sig själv. Pastor 
Shih står sig gott i jämförelsen mellan kineser 
och västerlänningar. En lycka är det, att han 
i alla tider stått både på missionens och missio­
närernas bästa. En trogen vän har han varit 
och är fortfarande. Jag betvivlar, att någon all­
varligt kunnat missräkna sig på denne man. Sä­
kerligen har också han gjort sina misstag och 
utsatts för klander, men såväl genom sitt krist­
liga allvar som genom sin väl avvägda klokhet,

Shih Tsi-kai.

för att inte tala om en viss smidighet, har det 
lyckats honom att förskaffa sig ett anseende, 
som ingen i missionen kunnat göra honom stri­
digt. På grund härav var det helt naturligt, att 
pastor Shih utsågs till den kinesiska försam­
lingens ledare. Han valdes på dess senaste gene- 
ralkonferens till ordförande i det inhemska mis­
sionsrådet, ett förtroende som ingen är mera 
värd och en plats som ingen förmår bättre fylla.

Innan jag avslutar denna korta skildring av 
vår högt aktade och älskade kinesiske pastor, 
torde det vara på sin plats att meddela några 
viktigare data ur hans liv. Född inom Wuchang- 
distriktet kom han, efter att några år ha under­
visat i en av honom själv upprättad skola till 
Wuchang som missionens språklärare. Bland 
dem, som då hade förmånen att mottaga hans 
hjälp, voro missionärerna Wennborg, Tonn- 
quist och Sköld samt fru Fredén och fröken 
Elfrida Isaksson. Sex à sju år vistades pastor 
Shih i Wuchang och en dess förstad, dels som 
språklärare för missionärerna och dels som lä­
rare i missionens dagskola. Under denna tid 
blev han fattad av evangelium. Boxaråret, 1900, 
kom han in i församlingen, och redan året där­
på ansågs han mogen att som predikant helt äg­
na sig åt evangelii utbredning. Detta skede av 
pastor Shihs liv faller dock inom Hwangchow- 
distriktets område. I snart 24 år har han nu 
här efter måttet av sina krafter, först som pre­
dikant, sedan 1909 som evangelist och från 1919 
som pastor förkunnat Guds rike.

Gud give, att den kinesiska församlingen hade 
många sådana män som pastor Shih! Medvetna 
om vad han är och betyder för vår mission känna 
vi oss uppfyllda av tacksamhet till Gud.
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“Yang Keo-tsill"
Av missionär Elis Anvill.

Högst uppe på stugtrapppan stod, 
den lille kinespojken och skrek, 
då missionären på två armsläng­
ders avstånd gick förbi gränden. 
Det var inga svaga ljud, han pre­
sterade, ty för fulla lungors kraft 
ropade han: Yang keo-tsi, Yang 
keortsil

Smutsig var han väldeligen och 
smutsig var omgivningen. Den av 
ohuggna stenar uppstaplade trap­
pan till hyddans dörr var nersölad 
av utkastat smutsvatten, och på 
trappans båda sidor jäste väldiga 
sophögar. Hyddan var sämre än en 
svensk uthuslänga. Den var grå, 
sned och bruten av ålder och brist på tillsyn. 
Den lille kinamannen själv var som nyss dragen 
ur en kloakledning. Men rödkindad var han och 
lustig såg han ut, där han stod instoppad i det 
tjocka vaddfodralet och den nyrakade hjässan 
skinande som en biljardkula.

Troligtvis visste han inte, att det var ett fult 
ord, han skrek. Dagen förut hade han skrikit 
ett annat ord, som ej alls var fult, men då 
viskade någon halvhögt inifrån hyddans dunkel: 
Yang keo-tsi, och så trodde säkert pojken, att 
han lärt sig det rätta ordet för hälsning till ut­
länningar. Det var därför han så oskyldigt såg 
på missionären med sina klarbruna, djupa ögon 
och skrek: Yang keo-tsi, Yang keo-tsi! vilket 
betyder utländska hund.

Han var inte ensam om tillropet. På två stäl­
len på min väg till sjukhuset, där missionärens 
hustru blivit intagen för operation, mötte han 
dagligen en klunga barn, vilka gåvo färg och 
klang åt det i Wuchang klassiskt blivna, fula 
ordet till utlänningar.

Skulle missionären månne tillsäga polisen att 
hålla efter ungarna? Ett sätt skulle det givetvis 
vara, kanske ganska effektivt, men det bästa?

För pojkgruppen utanför skollokalen valde 
han en påse utländsk kex. Den åstadkom revolu­
tionerande verkan. Sedan dess bildade pojkarna 
häck, då han gick där fram, tillropen voro inte 
färre än förut, men han hörde inga fula till- 
mälen bland dem.

Varför log den där godsaksförsäljaren så 
brett, då barnen i den andra gruppen skreko si­
na fula ord. Och varför gav han rostade jord­
nötter till den som skrikit värst vid ett tillfälle? 
Missionären betänkte sig och mumlade för sig 
själv: Vänta du!

»Vad kostar dina karameller pr styck?» frå­

Kinesiska godsaksförsäljare.

P

gar missionären honom. Han hugger till väl 
dubbla värdet.

»Billigare kan du allt vara, om jag köper en 
massa», föreslår utlänningen. Han får ungefär 
som han vill och plockar till sig en stor hög.

Och nu häpnade både krämaren och den med 
honom sammansvurna barnaflocken. Den »ut­
ländske hunden» började ju locka barnen till sig 
för att utdela karameller till dem alla. Och då 
inte förrådet räckte, köpte han mer. Och så ta­
lade han om för dem, som om han berättade en 
nyhet, att han inte alls representerade hundsläk­
tet utan var en helt vanlig människa, som köm- 
mit många tusen mil fjärran ifrån för att bara 
göra dem gott och berätta om den ende sanne 
Guden, som älskar alla.

Krämaren såg skamsen ut och barnen titta­
de på honom, på missionären och på varann. 
Ingen sade något, men en av dem stack i väg 
till sin unga mor, som stod utanför sin koja, 
och berättade tydligen det märkliga, som idag 
hänt på »hans mammas gata».

Då missionären gick vidare, fick han en mörk, 
dolsk blick av krämaren, men den där modern 
log så gott, att hon trots smutsen syntes nästan 
vacker.

Missionären log, då han betänkte, hur lätt det 
gick att bli fri från smäleken, och han var glad 
över att han i stället för hårda ord och hotelser 
använde sötsaker.

Intressera dina bekanta för denna 

tidning och bed dem 

prenumerera från 1 april!
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Söndagsskolan.
Arbetet i småbarnsavdelningen.

Med småbarnsavdelningen mena vi numera 
den avdelning, som omfattar 7- och 8-åringarna. 
Det är säkerligen mer än en söndagsskollärare, 
som anser dessa avdelningar överflödiga, som inte 
kan förstå nyttan av att skilja dessa barn från 
övriga avdelningar. Att så sker är ju något nytt 
för vårt land.

Emellertid är det tydligt, att vi inte böra hän­
föra dessa barn till mellanavdelningen. De äro 
för små för att kunna följa med i arbetet där. 
De passa inte heller rätt väl i nybörjareavdel­
ningen. Sjuåringen börjar skolan och detta sät­
ter sin prägel på honom. Han har även nyktrare 
fantasi och större behov av själslig självverk­
samhet än de mindre barnen. Lyckligast är där­
för, om man kan ordna det så, att man får en 
särskild avdelning — som väl i de flesta fall 
kommer att bestå av en enda klass — för dessa.

I denna avdelning använder man boken »Bi­
belberättelser för söndagsskolan». Det kan ju 
tyckas, att det blir för dyrt att skaffa barnen 
denna bok, men erfarenheten har visat, att bo­
ken haft en god förmåga att draga barn till sön­
dagsskolan. Och detta är just den tid, då man 
skall vinna barnen för vårt arbete. Det blir snart 
för sent. Och dår är det väl använda pengar.

Sedan avdelningen kommit till sin sal, förhöres 
förra söndagens minnesvers. Därpå börjar lä­
rarinnan ett inledande samtal med barnen. Detta 
har samma uppgift som samma samtal i ny­
börjareavdelningen : att väcka intresse för dagens 
ämne och ge de föreställningar, som äro nöd­
vändiga för förståendet av texten. Den nyutkom­
na boken »Textbehandling» av Wikholm ger an­
visning även för detta samtal. Texten få barnen 
berätta. Hur skola de kunna det? Jo, de ha ju 
sin textbok. Säkerligen finns det någon därhem- 
ma, som är intresserad av att läsa för barnen 
ur den vackra boken. Och åtta-åringarna kunna 
själva läsa. Naturligtvis måste lärarinnan leda 
berättandet genom frågor och fylla i luckorna.

Därefter vidtager ett samtal, som åsyftar att 
inskärpa textens lärdom. Detta samtal bör leda 
fram till minnesversen, som man ger barnen att 
lära till nästa söndag.

Man använder samma textserie i nybörjare- 
°ch småbarnsavdelningarna. Jag har här pekat 
På vilka olika vägar man går vid behandlandet 
av texten. Vad sedan själva tillämpningen be- 
träffar, så är det ofta lämpligt att i nybörjare- 
avdelningen stanna för den förmån, som fram- 
hålles i texten, och i småbarnsavdelningen för 
Plikten. Där detta ej är lämpligt, må man för 
de mindre barnen stanna vid huvudsak och för 
de större gå mer i detalj. För övrigt är det ju 
skilda minnesverser i de båda avdelningarna.

“Pappa är borta så 
mycket!“

Följande lilla verklighetsbild från ett predi­
kanthem ställer i blixtbelysning ett förhållande, 
som säkerligen allt för ofta glömmes.

För några timmar sedan stod glädjen högt i 
tak, ty far hade kommit hem efter att under 
några veckor varit borta på en plats och lett en 
serie möten. Småttingarna jublade högljutt, och 
far måste berätta om litet av varje, liksom han 
ock fick del av sammalunda. Det låg högtid i 
luften, och timmarna gingo så fort, alltför fort. 
Redan nästa dag måste far åter ha resväskan 
packad, ty på en annan plats skulle han då börja 
en ny mötesserie.

Det är kvällen. Far kommer in i rummet, där 
mor håller på att lägga småttingarna. Stäm­
ningen är ej alls lik den för en stund sedan, 
och mor förklarar, att en av de små, femåringen, 
är inte alls glad i kväll. Det var så olikt van­
liga förhållandet, så far måste spörja om orsa­
ken. Svaret kom inte genast. Men det började 
rycka så misstänksamt i de små läpparna, och 
så bröto tårarna fram, och mellan snyftningar­
na kommo orden: Det är så ledsamt, för pappa 
är borta så mycket!» Far måste taga femåringen 
på sitt knä och förklara, att han måste fara ut 
och predika om Jesus, ty det gör människor 
snälla och goda och visar dem vägen hem till 
Gud. Inga vidare protester hördes, men då och 
då skälver den lilla varelsen av snyftningarna, 
och ansiktet borras djupt in i fars barm. Vid 
sidan står treåringen och dunkar fars knä med 
sina små nävar, allt vad han orkar, för att på 
så sätt visa sin solidaritet med systern. Med lil- 
lan på armen betraktar mor situationen, som 
är både allvarlig och komisk. Det glimmar något 
även i hennes öga.

Förstår du något av det offerliv, som kallel­
sen och plikten kräver av såväl predikanten som 
hans hustru och barn? Närmast gäller nu detta 
resepredikanten och evangelisten. Det är ej me­
ningen att här tigga om något beklagande. Den 
som tagit sin kallelse såsom från Gud och be­
räknat dess innebörd gör inte det. Det är ju ock 
flera än predikanten, vars livskall för längre 
eller kortare tid skiljer dem från hem och fa­
milj. Glöm dock inte, vilken styrka och hjälp 
det är för predikanten att ha förståelse och för­
bön för sin gärning från församlingsmedlem­
marnas sida. Bed för predikanten, bed för hans 
hustru, bed för deras barn! E. O.

Rubriken ger ofta besked om vad som bör 
framhållas. Lärarinnan må fästa sin uppmärk­
samhet även vid de sammanfattande rubrikerna 
och söka få fram den tanke, som ligger däri.

Till sist läses nästa söndags text. G. Vallinder.
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Värmlands och Dalslands 
distrikt.

Dalslands missionsförening har hållit sin 39 :e 
årshögtid i missionskyrkan i Mellerud.

Årsmötesförhandlingarne inleddes med sång, 
bön och hälsningstal samt leddes av pastor G. 
Söderholm. Församlingarne voro representera­
de genom 43 ombud. Av den föredragna årsre- 
dogörelsen framgick att arbetet under det 
gångna året fortgått och utvecklats i rätt rikt­
ning. Av föreningens predikanter ha mellan 
5 à 600 möten hållits. Väckelser hava uppstått 
på en och annan plats. I Sundals Ryr har upp­
förts ett tidsenligt missionshus. Under året har 
genom olyckshändelse bortryckts en av före­
ningens mångåriga styrelseledamöter, nämligen 
byggm. Ad. Magnusson, Dals Rostock. Styrelse­
ledamoten, pastor D. Lunde, Bengtsfors, har av­
flyttat till Dalarne. Föreningen har dock er­
hållit nya krafter under året. I Tösse har an­
ställts pastor K. R. Stenzelius och i Mustadfors 
pastor H. Olsson. Pastor Martin Gustafsson, 
som delar sin tid mellan Dalslands Missionsföre­
ning och ungdomsförbundet, har under året 
tillträtt sin befattning som nämnda organisatio­
ners resetalare.

Den ekonomiska ställningen har väsentligt 
förbättrats. Kassan omslöt kr. 14,047: 50 med 
ett underskott av kr. 969:50. Kollekter och 
årsbidrag utgjorde kr. 7,773 :14, gåvor 2,273: 75. 
Föreningens tillgångar utöver skulderna utgör 
kr. 471:42. Dalslands Missionsblads kassa ba­
lanserade på kr. 3,127 : 67. Tidningens format 
har betydligt utvidgats.

Styrelsen beviljades på revisorernas förslag 
full och tacksam ansvarsfrihet.

Av de i tur avgående styrelseledamöterna åter­
valdes för två år G. Söderholm, Mellerud, A. 
Hansson, J. F. Carlsson, Fagerskog, Frände- 
fors, och nyvaldes R. Zell, Ed, samt för ett år 
på de under året uppkomna vakansplatserna, 
Dav. Hult, Åmål, och Hj. Jansson, Berg. Som 
suppleanter valdes Joh. Pettersson, Bengtsfors, 
och Gunnar Jansson, Åmål. Som revisorer åter­
valdes Jonatan Abrahamsson, Dalskog, och Fritz 
Norborg, Bäckefors.

Beslöts att bifalla en framställning från Brå- 
landa, Gestads och Normanstorpets försam- 
lingar om att gemensamt med Dalslands Mis­
sionsförening få kalla en predikant med tre må­
naders verksamhet i föreningen och övrig tid 
i nämnda församlingar. Ett förslag från Grin­
stad om vissa bidrag från församlingarna för 
predikanternas resor vann mötets gillande och 
uppmanades ombuden verka för förslagets rea­
liserande. Mellerud hade inbjudit till hållandet 
av bibelskolå därstädes under ledning av en av 
föreningens predikanter. Styrelsen fick i upp­

drag att ordna därmed i samråd med platsför­
samlingen. Dalslandsrummet i missionsskolan 
Lidingö hade renoverats på förslag av en dals- 
länning, som själv bidragit med 50 kr. Kostna­
derna överstego emellertid detta belopp, varför 
en insamling gjordes under mötet, vilken täckte 
underskottet. Som föreningens offerdag bestäm­
des Marie Bebadelsedag. Samtliga kretsföre­
ståndare omvaldes med undantag av för 6:e 
kretsen, för vilken utsågs pastor M. Berglund, 
Ärtemark. Föreningens kvartalsmöten skulle 
på inbjudan hållas, vårmötet i Billingsfors och 
höstmötet i Gustafsfors. Beslöts att fira före­
ningens 40-års jubileum med festligheter i sam­
band med halvårsmötet sommaren 1926. Styrel­
sen fick i uppdrag att ordna härför.
, Till ombud vid konferensen i Stockholm ut- 

sågs pastor G. Söderholm med skräddaremäst. 
J. Balder, Bäckefors, som suppleant.

Efter ömsesidiga tacksamhetsbetygelser av- 
slöts förhandlingarne.

På kvällen hölls offentligt möte då pastor K. 
Eklund, Mellerud, riktade några välkomstord 
till de församlade. Tal höllos av distriktsföre- 
ståndare O. V. Genander, Karlstad och pastor 
H. Olsson, Mustadsfors.

Söndagens möten samlade stora åhörareska­
ror. Förmiddagens möte öppnades av pastor 
Söderholm. Därpå talade missionsföreståndare 
J. Nyrén från Stockholm, som för första gången 
besökte Dalsland, samt distriktsföreståndare Ge­
nander.

Eftermiddagsmötet inleddes av pastor M. 
Berglund, varefter Genander och Nyrén talade.

På kvällen var anordnad en sång- och musik­
stund, varunder förekom sång och musik, solo- 
och duettsång, violinsolo och violinduett samt 
kortare tal under medverkan av missionsföre­
ståndare Nyrén, Melleruds sångare och musi­
kanter, pastor Martin Gustafsson, handl. Nyrén, 
Bengtsfors, pastor M. Berglund. Ärtemark samt 
syskonen Jansson från Berg. Kollekter och en­
tréavgifter under dagen uppgingo till närmare 
400 kr.

Torsåker, | Torsåkers friförsamling har hållit 
sitt årsmöte. De föredragna årsredogörelserna 
visade på ett omfattande arbete. Församlingen 
har två predikanter i sin tjänst och äger sex 
missionshus. Då söndagsskolan och juniorverk- 
samheten medräknas, hava inkomsterna varit 
15,568: 02. Ungdomsföreningens räkenskaper ej 
inräknade. Nya stadgar antogos vid årsmötet. 
Den avgående styrelsen omvaldes. I enlighet 
med de nya stadgarna valdes ock ett försam- 
lingsråd. Församlingen kan i år fira 50-årsju- 
bileum och uppdrogs åt styrelsen att förbereda 
och inkomma med program härtill. IIj. E.
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Västmanland—Näri kes 
distrikt.

Örebro läns fria missionsförening har hållit 
sin årskonferens i Vasakyrkan , Örebro. Års­
mötet var besökt av 48 ombud, representerande 
ett 40-tal församlingar. Till ordf, vid förhand­
lingarna valdes distriktsf. Sam Larsson, till vice 
ordf, handl. Hj. Linder och till sekr. pastor L. 
H. Friberg.

Ordf, föredrog årsberättelsen över föreningens 
verksamhet. Styrelsen har under året mistat en 
av sina medlemmar, nämligen dir. P. Eriksson. 
Reseombudet, pastor Alfred Hultkrantz, har på 
grund av ålder och sjukdom måst träda tillbaka 
från verksamheten, och söndagsskolsekr. Karl 
Gustafsson har likaledes lämnat sin befattning. 
Under hösten har hållits en evangelist- och bibel­
kurs med rätt många deltagare. Vidare har sty­
relsen haft under övervägande att kalla en re­
sepredikant för ungdomsverksamheten.

Kassaberättelsen utvisade, att inkomster och 
utgifter balanserat på kr. 12,537: 30. För mis- 
sionärshemmet föredrogs särskild redogörelse. 
Dess inkomster och utgifter uppgingo till kr. 
2,753.

Till ledamöter i styrelsen utsågos: distriktsf. 
Sam. Larsson, f. distriktsf. E. Nillson, pastorer­
na O. Karlsson och L. H. Friberg, dir. E. Ed­
man, Örebro, landstingsman E. Sjösten, Nora, 
lantbr. K. Karlsson, Lillkyrka, godsäg. Herman 
Johansson, Findla, och folkskoll. Fr. Dahlander, 
Pålsboda. Suppl.: riksdagsman E. Lundgren, 
St. Mellösa, pastor J. R. Rickardt, Kumla, och 
handl. Erl. Körberg, Vretstorp. Till ordf, utsågs 
distriktsf. Sam Larsson.

Från styrelsen förelåg ett förslag att sälja 
den fastighet, som använts till missionärshem. 
Årsmötet godkände förslaget, och styrelsen fick 
i uppdrag att verkställa beslutet. Som skäl till 
styrelsens förslag framhölls svårigheten att med 
de skulder, som vilade på fastigheten, kunna ord­
na ekonomien. Det belopp, som enligt prelimi­
närt köpeavtal skulle bliva disponibelt vid för­
säljningen, skulle fonderas för att eventuellt an­
vändas till ett nytt missionärshem. Styrelsen fick 
i uppdrag att till nästa årsmöte inkomma med 
förslag rörande fondens förvaltning.

Styrelsen fick vidare i uppdrag att i samråd 
med Ungdomsförbundet anställa en predikant 
för ungdomsverksamheten i länet. Sedan v. ordf., 
Hj. Linder, uttalat konferensens tack till ordfö­
randen för hans arbete under året och hans sätt 
att leda förhandlingarna, avslutades mötet.

Omedelbart därefter vidtog Föreningen Solda­
ternas Vänners årsmöte. Till att leda förhand­
lingarna utsågs pastor O. Karlsson. Förestån­
daren för föreningens soldathem å norr i Öre- 
bro, pastor K. A. Öberg, föredrog en berättelse 

över verksamheten å hemmet, och ordföranden 
uppläste styrelseberättelsen. Enligt denna har i 
tredje våningen inretts ett bönerum för troende 
värnpliktiga, varjämte en del andra förbättringar 
utförts å fastigheten. Inkomster och utgifter ha 
balanserat på kr. 13,354: 91 med en behållning 
till innevarande år av kr. 726: 90. Ordföranden 
uttalade konferensens tack till föreståndaren och 
föreståndarinnan för deras nitiska och välsignel- 
serika arbete i hemmet.

Till styrelse valdes: från Örebro Brödraför- 
samling: dir. E. Edman, vågreparatör G. Elving 
och handl. Hj. Linder, suppl. red. Fl. Hällzon; 
från Örebro läns fria missionsförening: distriktf. 
Sam. Larsson och riksdagsman E. Lundgren, 
suppl. grossh. Marcus Selin; från Örebro läns 
kr. ungdomsförbund: pastor O. Karlsson och L, 
H. Friberg, suppl. pastor K. A. Öberg; från för­
eningar utom de ovannämnda: f. distriktsf. E. 
Nilsson, f. folkskoll. K. Gustafsson, suppl. rek­
tor A. Fredenholm.

Beslutades godkänna ett förslag från styrelsen 
angående uppgörelse med staden om tomtregle­
ring samt markbyte.

På eftermiddagen fortsatte länsföreningens 
årshögtid med uppbyggelsemöten kl. 5 och 8, li­
kaså på söndagen kl. 11 f. m., samt 4 och 8 e. m. 
Som främmande talare medverkade missionär V. 
Sarwe samt distriktsf. Joh. Nilsson, Eskilstuna. 
Missionär Sarwe gav synnerligen intressanta 
skildringar om den evangeliska missionen och 
överhuvud de religiösa förhållandena i Ryssland.

Heby. II Väster Lövsta missionsförsamling har 
firat årsmöte. Mötet inleddes med predikan av 
pastor E. Schöier, som även utsågs att leda da­
gens förhandlingar. Till styrelse för två år 
valdes hrr Aug. Nordquist, ordf., Em. Söder­
kvist, Em. Eriksson, Rick. Johansson, Vikt. 
Karlsson och fröken Elin Johansson. Till vice 
församlingsföreståndare och söndagsskolföre- 
ståndare valdes Alb. Lövstrand. Föreståndare 
är pastor Enoe Schöier. Församlingens kassör, 
handl. Valfr. Pettersson, omvaldes. Till junior­
ledare valdes hrr Fridolf Olsson, Hugo Ahlin, 
Enoc Schöier och fröknarna Edit Karlsson och 
Ingrid Gerén.

Församlingen har under året ökat med 6 
medlemmar och räknar vid årets slut 195. In­
komsterna sluta på kr. 9,161:33. Till Sv. mis- 
sions-Förbundet har lämnats 2,373: 82. Ung­
domsföreningen räknar 93 medlemmar. Till sty­
relse valdes vid dess årsmöte Enoc Schöier, 
ordf., Hugo Ahlin, Elsa Grané, Fridolf Olsson, 
Märta Andersson, Nils Nordquist, Alma Eriks­
son. Kassan slutar på 1,301: 22. S.
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Skaraborgs läns distrikt.
Predikantmöte.

Västergötlands predikantförbund höll sitt halv- 
årsmöte i Hjo 23—25 februari under distrikts- 
föreståndare C. Mouchards ordförandeskap.

Första dagen hölls på kvällen offentligt möte 
i missionskyrkan, varvid rådman Cedermark 
hälsade predikantmötet välkommet till staden. 
Därefter höllos inspirerande och allvarsmättade 
föredrag av pastorerna K. Gustafsson, Vara, och 
K. Vennberg, Gösslunda.

Andra dagen fortsatte mötet med enskilda för­
handlingar för predikantförbundets medlemmar. 
Distriktsf öreståndare Mouchard läste 2 Tim. 4: 1 
17 och riktade några hjärtliga välkomstord till 
bröderna samt nedkallade Herrens välsignelse 
över mötet. Efter det en del ekonomiska ärenden 
behandlats, höll D. Emanuelsson, Götene, före­
läsning över ämnet: Tillbaka till livskällorna. 
Mötet uttalade den önskan, att föreläsningen 
må beredas plats i vår egen tidning Missions- 
Förbundet. Så samtalades över frågan: Är en 
omläggning av tidningen Missions-Förbundet 
önskvärd? Samtalet resulterade i följande ut­
talande: »Mötet uttalar som sin mening, att en 
omläggning av tidningen Missions-Förbundet 
icke är nödvändig, och om någon hänsyn bör ta­
gas till de framställda önskemålen i annan rikt­
ning, hava vi det förtroendet för tidningens re­
daktion och ledningen, att detta genom dess för­
sorg kommer till beaktande, så långt omständig­
heterna tillåta.»

Eftermiddagens möte var öppet icke endast för 
predikanterna utan även för de troende på plat­
sen. Nu samtalades över frågan: I vad mån äro 
Jesu läror enligt bergspredikan bindande för de 
kristna i alla tider? Över denna fråga utspann 
sig en mycket livlig diskussion. I stort voro ta­
larna ense om att Jesu läror äro bindande för 
alla, tider. Korset är det centrala; men detta 
stryker icke ett streck över våra plikter som Je­
su lärjungar, det gör vår ställning ännu mera 
allvarlig och ansvarsfull, emedan genom korset 
Gud insatt den kraft i utvecklingen, som gör det 
möjligt för en människa att praktisera Jesu bud.

På kvällen hölls offentligt möte, vilket öppna­
des av pastor H. Börjesson med bibelläsning och 
bön, varefter pastor G. W. Mälke höll ett myc­
ket intressant föredrag om en resa i Palestina. 
Föredraget belystes med skioptikonbilder. Där­
på uttalade pastor Bergstam ett varmt tack till 
Hjo Brödraförsamling för den storartade gäst­
frihet, som bevisats predikantmötet.

Onsdagens f. m. samlades åter predikantmötet 
till enskilda överläggningar, varvid följande när­
besläktade frågor blevo föremål för samtal: 1) 
Vad kan vara orsaken till det ringa intresse, 

som ute på fältet förefinnes för Guds ords predi­
kan och det ringa inflytande det predikade or­
det synes ha på dem, som höra det, och huru 
väcka hunger bland både troende och icke tro­
ende efter'Guds ord? 2) Huru skola vi pre­
dika? 3) Stå vi i vår tid i fara att allt för myc­
ket betona det etiska momentet i kristendomen 
i stället för att. predika Kristus, och i så fall vart 
leder en sådan förkunnelse?

Även över dessa frågor blev samtalet väckan­
de och allvarligt.

Så stod predikantmötet inför sin avslutning, 
och vill även referenten göra sig till tolk för 
bröderna och uttala ett hjärtligt tack till Hjo 
Brödraförening med dess pastor för all den väl­
vilja, vi fingo röna dessa dagar i den trevliga 
vätterstaden.

Nästa predikantmöte hålles i Skövde.
D. Emanuelsson.

Blidsberg. II Blidsbergs Missionsförening har 
hållit sitt årsmöte under magister Arvid Pers­
sons ordförandeskap. Årsredogörelsen före­
drogs och gav vid handen, att frid och endräkt 
präglat verksamheten. Församlingen saknar 
predikant, sedan pastor G. Björk flyttat till 
Nässjö. Missionshuset har under året undergått 
en grundlig reparation. Medlemsantalet är 182, 
varav fem vunnit inträde sedan förra årsmö­
tet. Inkomster och utgifter ha balanserat på 
en summa av 8,067 kr. och 6 öre. Till Svenska 
Missions-Förbundet har lämnats 978 kr. Repa­
rationen å missionshuset har dragit en kostnad 
av 4,124 kr. och 89 öre.

Till församlingens ordförande omvaldes Aug. 
Svensson. Likaledes omvaldes övriga styrelse­
ledamöter, som voro i tur att avgå, nämligen 
Samuel Johansson oeh Arvid Persson. Kvarstå­
ende i styrelsen äro K. R. Ljungner, J. A. Pe­
tersson, Reinhold Josefsson och Karl Svensson. 
Till församlingsföreståndare valdes Samuel Jo­
hansson, till söndagsskolföreståndare Gottfrid 
Johansson och till juniorledare Arvid Persson, 
Lisa Gustavsson och Adolph Johansson. Bibel­
skola skall hållas under instundande sommar 
med pastor J. Lindén, Trädet, som lärare. En 
söndagsskolkurs skall hållas i början av mars 
månad under ledning av magister F. G. Dalberg, 
Lundsbrunn. A. J.

Predikantmöte.
Västerbottens och norra Ångermanlands predikant­

förbund håller sitt årsmöte (25-ärshögtid) i Uörnsjö 
den 2—5 inst. april med början första dagen kl. 5 e. m. 

Predikantförbundets medlemmar, äldre och yngre, 
hälsas hjärtligt välkomna. Frågor och samtalsämnen 
insändas i god tid till undert., Umeå. Anmälan om del­
tagande göres före den 29 mars till pastor W. Sand­
berg, Hörnsjö.

Kommen mangrant och glömmen ej att insända frågor !
Umeå den 4 mars 1925. K. A. Ekman,
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Sydvästra Upplands 
missionsförening

har hållit sitt årsmöte i Enköping. Förhand­
lingarna leddes av folkskoll. G. V. Larsson, 
Sparrsätra. Revisionsberättelsen visade, att kas­
san balanserat på kr. 5,303:80 med en behåll­
ning av kr. 439:79. Styrelsen beviljades an­
svarsfrihet. Den avgående styrelsen omvaldes: 
folkskoll. G. V. Larsson, ordf., lantbrukarna Ax. 
Erikson, v. ordf., K. Utterström, kassaman, Ax. 
Vallin, sekr., J. Andersson, v. sekr., disponent 
Karlen och hr K. Larsson. Vidare förekommo val 
av suppleanter i styrelsen, revisorer samt om­
bud till Upplands Ansgariiförbunds årsmöte och 
Sv. Missions-Förbundets generalkonferens. Som 
missionsföreningen i år räknar en 30-årig till- 
varo, beslöts det att anordna jubileumshögtid i 
Sparrsätra i början av maj. Vidare beslöts det 
att anordna särskilda möten för söndagsskolan, 
junior-, ungdoms- och församlingsverksamheten, 
till vilka lämpliga föredragshållare skola kallas.

Under söndagen hölls offentlig årshögtid 
med möten kl. 11 fm., 3 och 8 em. Missionsföre­
ståndare J. Nyrén och pastor I. Aug. Åström 
höllo då kraftiga, anderika och väckande före­
drag. Vid alla mötena var den rymliga Imma- 
nuelskyrkan fullsatt av åhörare. Immanuels- 
kyrkans sångkör och Breds musikförening med­
verkade med sång och musik. Inkomsten vid 
mötena uppgingo till något över 700 kr. Av 
denna summa gå omkring 200 kr. till Vårfru 
missionsförening som hjälp till dess skuld.

En väckelsens ande vilade över mötet, vilket 
också slutade med att åtskilliga begärde för­
bön. A. J—r.

Blidö. II Blidö friförsamling har hållit sitt års­
möte under C. Nordqvists ordförandeskap. Års- 
och revisionsberättelser föredrogos, och full och 
tacksam ansvarsfrihet beviljades styrelsen. De 
styrelseledamöter, som voro i tur att avgå, samt 
suppleanterna återvaldes. Likaså återvaldes 
kretsledarna och söndagsskolföreståndaren samt 
juniorledaren.

Församlingens inkomster och utgifter ha ba­
lanserat på en summa av kr. 13,772:93. Till 
S. M. F. har under året lämnats kr. 1,816:87, 
till Upplands Ansgarieförbund kr. 406:89, till 
Norrtälje Mfg kr. 473:79, till social verksamhet 
kr. 1,363:04 samt till sjömansmissionen kr. 
260:30.

Medlemsantalet är 283.
Ungdoms- och juniorföreningarna ha också 

haft sina årsmöten. Ungdomsföreningens in­
komster och utgifter ha balanserat på kr. 
1,078 : 83. Medlemsantalet utgöres av 42. Ju­
niorföreningens medlemsantal är 26. Dess kas­
sa balanserade på 450 kr.

Prisutdelning.
Pristävlan å försåld jullitteratur har utfallit enligt 

följande:
VINTERNY.

1 pris. Josef Jansson, Bollnäs, 367 ex.
Kontant .............................................Kr. 100: -—

2 » Ivar Jonsson, Norrköping, 225 ex.
Kontant ............................................. » 75: —

3 » Johan Gustafsson, Björkåsen, Ila- 
bo, 191 ex. Kontant   » 50: —

4 » C. J. Andelius, Järbo, 182 ex. 
Böcker brutto   » 35 ; —

5 » P. Persson, Nusnäs, Fu, 144 ex. 
Böcker brutto   » 25: —

6 » A. E. Elmquist, Bodafors, 130 ex. 
Böcker brutto   » 20: —

7 » Sofia Apelgren, Karlsro, Marie- 
stad, 125 ex. Böcker brutto .... » 15: —

8 » J. F. Jonsson, Uallviken, 118 ex. 
Böcker brutto   » 10: —

9 » Oskar E. Svensson, Lunger, Ar­
boga, 115 ex. Böcker brutto  » 10: —

10 » K. A. Ekman, Umeå, 109 ex.
Böcker brutto .................................. » 10 : —

HEM, HEM.
1 pris. Josef Jansson, Bollnäs, 921 ex. 

Kontant .............................. Kr. 75 :__ _
2 » Ivar Jonsson, Norrköping, 800 ex.

Kontant .............................................. » 50 : __
3 » Johan Gustafsson, Björkåsen, 11a- 

bo, 275 ex. Böcker brutto   » 40: 
4 » P. Persson, Nusnäs, Fu, 239 ex.

Böcker brutto.................................... » 30:   
5 » Anders Kyrk, Storvreta, 225 ex.

Böcker brutto.................................... » 20: 
6 » Sven R. Blid, Gottne, 218 ex. 

Böcker brutto   » 15 : 
7 » E. Elfversson, Betlehemskyrk. Ung- 

domsf., Göteborg, 207 ex. Böck. br. » 10: —
8 » Bröd. Jacobsson, Leksand, 200 ex. 

Böcker brutto   » 10 : —
9 » C. J. Andelius, Järbo, 190 ex.

Böcker brutto .................................. » 10: —
10 » A. E. Elmquist, Bodafors, 180 ex.

Böcker brutto .................................. » 10: —

LEK OCH ALLVAR.
1 pris. Erik Hybinette, Trotsg. 86, Falun,

61 ex. Böcker brutto...................... Kr. 50: —
2 » Josef Jansson, Bollnäs, 28 ex.

Böcker brutto.................................... » 40 : __
3 » J. F. Jonsson, Hallviken, 21 ex.

Böcker brutto .................. ................ » 30: __
4 » Alfred Pettersson, Ivar O. 3, Väs- 

terås, 12 ex. Böcker brutto   » 20: —
5 » Gustaf Persson, Borås, 2 ex.

Böcker brutto ................................... » 10 :__

ANSGARIUS.
1 pris. Josef Jansson, Bollnäs, 73 ex. 

Böcker brutto.................... Kr. 50: —
2 » Erik Hybinette, Trotsg. 86, Falun, 

46 ex. Böcker brutto  » 40: —
3 » Evald Widell, Olof storp, 40 ex. 

Böcker brutto   » 30 : —
4 » C. J. Andelius, Järbo, 34 ex. 

Böcker brutto   » 20 : 
5 » Bröd. Jacobsson, Leksand, 30 ex.

Böcker brutto .......... .. ..................... » 10: __
» » Alfred Pettersson, Ivar O. 3, Väs­

t erås, 30 ex. Böcker brutto...... » 10:__
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MISSIONSHANDBOKEN.
1 pris. Josef Jansson, Bollnäs! 32 ex. 

Böcker brutto ....................Kr. 50: —
2 » Gustaf Olsson, Lillängen 502, Skog­

hall, 30 ex. Böcker brutto . » 40 : —
3 » Hj. Löfgren, Huvudsta, 27 ex. 

Böcker brutto   » 30: 
4 » A. E. Elmquist, Bodafors, 20 ex. 

Böcker brutto   » 20: 
5 » Erik Hybinette, Trotsg. 86, Falun,

11 ex. Böcker brutto................. » 10: —

Predikantkåren.
Olof Saxe, missionsskolan, Lidingö, har an­

tagit kallelse till Stockholms Kretsförening och 
Bromstens Missionsförsamling.

L. O. Nylander, Falun, måste för någon tid 
sedan låta amputera den högra foten på grund 
av kallbrand. Nu har av samma orsak benet 
måst amputeras ovan knäet.

Böckerna få uttagas efter fritt val från Svenska Mis- 
sions-Förbundets Förlag.

Stockholm i februari 1925.

Svenska Missions-Förbundcts Förlag.

0. P. Lindén. || Sundsvalls brödraförsamlings 
ordförande, kontorschefen O. P. Lindén, gick 
torsdagen den 5 mars in i sitt sjunde decennium. 
Lindén är född i Östervåla i Uppland. Efter 
att hava genomgått en kurs vid Karlskoga Prak­
tiska skola flyttade han 1888 till Medelpad och 
har alltsedan ägnat sig åt affärsverksamhet. I 
sju års tid anställd i Sunds handelsförening 
var han under fem år dess föreståndare. Ett 
par år bosatt i Holms socken flyttade han hösten 
1898 till Sundsvall. Där bedrev han en tid 
egen affär, varefter han blev handelsresande på 
Norrland. När han upphörde med denna verk­
samhet, tog han anställning som kassör hos fir­
man Andersson & Malm i Sundsvall, där han 
numera är kontorschef.

Lindén är uppväxt i ett gudfruktigt hem och 
fostrad under frikyrkligt inflytande. En tro­
ende kristen från barndomen har han alltid 
varit den frikyrkliga verksamheten varmt hän­
given. Hans goda begåvning och livliga intresse 
för missionsarbetet har ieke blivit onyttjat. I 
Skönvik var han en tid söndagsskolföreståndare. 
Inom Sundsvalls brödraförsamling, till vilken 
han anslöt sig, då han inflyttat till staden, ha­
va många uppdrag blivit honom anförtrodda. I 
tjugufyra år har han varit söndagsskolförestån­
dare och därunder sedan 1910 ordinarie. För­
samlingens styrelse har han tillhört sedan 1911. 
Under åtta är innehade han vice ordförande­
befattningen och är sedan förra året ordföran­
de. Från och med 1917 är han även vice för­
samlingsföreståndare. Han har dessutom under 
många år deltagit i predikoverksamheten ej blott 
inom församlingen i staden utan även på kallel­
ser från olika platser i provinsen. Saklighet 
och reda är det utmärkande draget i hans pre­
dikan.

Lugn, fridsam och vänsäll har jubilaren gjort 
sig avhållen och älskad av både unga och gamla, 
med vilka han kommit i beröring. Vittnesbör­
den därom uteblevo icke heller på hans högtids- 
dag- K. A.

Carl Sundin. || Â Fin- 
spongs lasarett avled för 
en tid sedan verkmästa­
ren Carl Gustav Sundin 
från Grytgöls bruk i en 
ålder av nära 76 år. Det 
är ett idogt, verksamt • 
och gagnande liv, som 
den gamle veteranen ha-' 
de bakom sig. Denna 
verksamhet har han ute­
slutande ägnat åt den 
plats, där han var född, 
nämligen Grytgöl. Un­
der en tid av 50 år var han verkmästare på 
platsen och förestod ledningen av arbetet, sär- 
skilt vid maskinavdelningen. Sundin hade ett 
utpräglat mekaniskt sinne och har på grund 
därav i väsentlig grad bidragit till Grytgöls 
bruks utveckling och framgång, ett förhållande, 
som brukets ägare vid flera tillfällen offentligt 
erkänt. Sundin var innehavare av patriotiska 
sällskapets såväl lilla som stora guldmedalj.

Men Sundin var framför allt en kristen. Ti­
digt omvänd till Gud, har han med ospart nit 
deltagit i den andliga verksamheten. I över 40 
ar har han varit ordförande och kassör i Gryt­
göls missionskrets. Hans hem var det första 
där i trakten, som öppnades för evangelii för- 
kunnare, och många äro de Herrens vittnen, 
som haft förmånen att gästa i detta av sann 
gudsfruktan besjälade hem. I sitt enskilda liv 
var Sundin ödmjuk, karaktärsfast, vänlig, glad 
och gemytlig, varför såväl arbetsgivare som ar­
betare sågo upp till honom med förtroende och 
högaktning. Det vittnesbörd, han avlagt med 
ord och vandel, är ett säde, som icke kan bliva 
utan frukt. Han var en varm vän till Sv. Mis­
sions-Forbundets verksamhet och studerade all­
tid med glädje vår missionstidning. Frid över 
den älskade broderns minne ! J. A. J.

Västergötlands Missionsförening
håller årsmöte oeh årshögtid i Immanuelskyrkan i 
Skövde den 28 och 29 mars. Årsmötets förhandlingar 
börja den 28 kl 2 e. m. Utsen ombud! Kl. 8 e. m. te- 
supé mot särskild avgift. Söndagen den 29 möten kl. 
11 f. m. och kl. 4 e. m. Talare: Pastor Gust. .Svensson, 
Karlstad, K. J. Wester m. fl. Sång av kören. Kollekt 
för V. Mfg:s verksamhet. Välkomna till högtidenI

Carl M ouchard. •
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Restur.
för kongomissionär 8. A. Flodén.

(Skaraborgs län.)
Mars 28 N. Fogelås; 29 fm. Hjo; 29 em. Grevbäek; 

30 Mofalla; 31 Versås; april 1 Varola; 2 Sventorp; 3 
Tibro; 4 Kroppetorp; 5 fm. Fagersanna; 5 em. Möll- 
torp; 6 Skallhult; 7 Kärret.

Kollekter upptagas tacksamt för Svenska Missions- 
Förbundets kongomission.

Svenska Missions-Förbundets Expedition.

Årsmöte.
Södra Lapplands Missionsförening håller, om Gud 

vill, sitt årsmöte i örnäs lördagen den 21 och sön­
dagen den . 22 mars 1925. Ombuden samlas på lör­
dagen kl. 11 f. m. till överläggning. Offentliga mö­
ten lördagseftermiddag och under söndagen. Anmäl- 
ningar om ankomst ställes till missionär John Levin, 
Sorsele, som godhetsfullt lovat ombesörja anskaffande 
av husrum för ombuden.

Varen alla hjärtligt välkomna till vårt årsmöte! 
Stensele i februari 1925.

Å Styrelsens vägnar:
________________________ Aug. N. Bäckström, ordf.

Borgens Husmodersskola.
Ny kurs börjar den I april.

Postadress Stocksund. Begär prospekt! 
>  J

TANKE OCH LIV.
Ett ord till ungdomen.

Av J. Nyrén.
Pris häftad 1 krona.

Ur pressomnämnanden:
»Över det gedigna men på samma gång lättlästa 

innehållet kunde ha skrivits: ’Jesus ungdomens före­
bild’. Det är en värdefull gåva från missionsföre­
ståndare Nyrén till Sveriges kristna ungdom .

Församlingen.
»Klara tankar, enkelt språk.--- Kommer att 

vinna ungdomens hjärta.------Har mycket att säga.
Svenska Morgonbladet.

»Vill väcka vår ungdom till eftertanke inför de 
stora och rika möjligheter till ett rikt oeh lyckligt liv 
den äger.------Varm kärlek oeh djup förståelse för ung­
domen genomgår boken.------ Kristen ungdom, sprid 
denna bok, och du gör en god gärning.»

Tranås Tidning.
»Förståelse för ungdomens tankar, känslor och 

strider genomgår hela boken.----- Föräldrar som skola 
välja en god bok till gäva åt söner och döttrar kunna 
med fördel stanna för denna bok. Den lämpar sig ock 
som minnesbok till bibelklasselever^.

Värmlands Posten.
Den giver goda råd, råd som äro mer värda än 

Kuld och silver. — — En bok som denna är värde- 
full i ungdomens år. Den förtjänar att bliva vida 
spridd.» Sydposten.

»Allvarliga och ansvarskännande men också varm­
hjärtade ord riktar förf, till den kristna ungdomen».

Göteborgs Veckotidning.
Svenska Missions-Förbundets Förlag,

STOCKHOLM C. 
    y

För Passionstiden
rekommenderas följande arbeten av

P. Waldenström.

Herren är from. Betraktelser 
över Davids 25:e psalm ... Inb. 3: —

Jesu pinas och uppståndelses 
historia .......................... Inb. 3: —

Kristi avsked från sina lär­
jungar.............................. Inb. 3: 50

Smärtornas man. Betraktelser 
över Jesaias 53:e kapitel.
Fjärde upplagan.................... Inb. 4: 50

Barmhärtig och nådig är Herren. 
Davids 103:e psalm, översatt 
och förklarad   Häft. 1: 25

Gud är min tröst.................. Inb. 4: 50

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
STOCKHOLM C.

Söndagsskollärare!
Textbehandling 

för söndagsskolans texter. 
Mellanavdelningen.
Av Sam. Larsson.

Pris hättad 2 kr., kartonerad 2:50.

Textbehandling 
för söndagsskolans texter.
Småbarnsavdelningen.

Av V Wikholm.
Pris häftad 2 kr., kartonerad 2:50.

För att stödja söndagsskollärarna i deras arbete 
och hjälpa dem att skaffa ovannämnda böcker 
har Svenska Missions-Förbundets Styrelse beslu­
tat, att alla lärare, som för år 1925 prenumerera 
på Missionsförbundet, skola för det billiga priset 
av 75 öre för häftat och kr. 1:25 för bundet ex. 
erhålla resp, textbehandlingar.

Svenska Missions-Förbundets Förlag,
STOCKHOLM C.
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Själavinnare
Av J. H. Jowett, M. A., D. D.

Övers, från engelskan.
Pris kr. 1:50.

Ur pressomnämnanden:
»En mycket givande bok.. . Behandlar det höga 

och heliga ämnet populärt och medryckande. . . . 
Varje predikant, ja envar Jesu lärjunge bör läsa den.» 

Göteborgs Veckotidning.

»Underbart givande för tro och känsla. . . Värmer 
och livar, vägleder och stärker. . . Må den bliva läs!!»

Värmlands Posten.
»Ytterst värdefull för alla, isynnerhet för dem som 

brinna av själavinnarens heliga passion.»
Sydposten.

»Evangeliets gränslösa rikedom och allt förvand­
lande makt strålar en till mötes redan från de första 
bladen i denna bok. . . . Det vore gott om denna 
flammande maning funne vägen icke blott till varje 
predikant utantill Jesu Kristi lärjungar i allmänhet.»

Ungdomsvännen.
»Från varje sida doftar det som av himmelsk väl­

lukt, lågar det som av helig eld. . . Ingen kan läsa 
boken utan att bliva djupt gripen. . . Varje predi­
kant och för övrigt envar Jesu lärjunge bör läsa

Missions förbundet.denna bok.»
»En skatt av högt värde.»

Svensk sjukskötersketidning.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
STOCKHOLM C.

En missionärs minnen
Självbiografi av L. E. Högberg.
Pris häftad 2 kr., eleg. biblioteksband 3:50.

Ur pressomnämnanden:
»Man har svårt att lägga ifrån sig denna bok in­

nan man läst den från början till slut. Den skall 
hälsas med glädje av alla missionsvänner, oavsett 
vilket samfund de tillhöra.»

Svenska Morgonbladet.

»En läsvärd teckning av Högbergs växlingsrika 
liv ... . Skall förvisso hälsas med tillfredsställelse 
av vårt missionsfolk.»

Tidningen Missionsförbundet.

»Högberg var missionär i mer än fyratio år. I 
sin självbiografi framlägger han sina rika erfaren­
heter från denna tid. 
med stort intresse.»

Säkerligen skall boken läsas

»En gripande bok, 
driven framställning

Folkskolans Vän.

gripande icke genom en över- 
utan genom sin enkelhet och 

sitt innehåll.------- Bör inspirera varje missionsvän 
till fortsatt uthållighet.»

Sydposten.

»Skildringen flyter lugnt och värdigt ur hans pen­
na. Det som bjudes är renat och luttrat, alltigenom 
äkta.-------Levnadsteckningar som denna är det bästa, 
näst Bibeln, som vi kunna sätta i de ungas händer.»

Sinims Land.

Svenska Missions-Förbundets Förlag.
STOCKHOLM C.
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P. WALDENSTRÖM; 

Nya Testamentet 
med förklarande anmärkningar 

har utkommit i ny upplaga

Pris i två delar inb. i skinnim. 18: —

Rabatt vid partiköp.

Vid självstudium är Waldenströms förklaringar över Nya Testamentet av oskattbart värde.

SVENSKA MISSIONS FÖRBUNDETS FÖRLAO, 
Stockholm C.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1925.




